tractandis. 

Sig+num Ildefonsi regis Aragonum, comes Barchinone et marchio Prouincie. 

Facta charta apud Ilerdam mense octobri, anno MCXCIIII. 

Testibus de Populeto et Crucibus et de Casa Dei abbatibus, Ilerdensi, Solsonensi et 

Sancti Sepulcri prioribus, Barchinonensi et Ausonensi sacristis cum Ilerdensibus 

precentore et archidiacono et quampluribus etiam uiris religiosis, militibus et 

burgensibus et multis de populo, ac Guillermo de Bassia regio notario, qui hoc scripsit. 

4 

1198, febrero. Gerona 

El rey Pedro II de la Corona de Aragón, ratificando el decreto promulgado por su 

padre el rey Alfonso II, ordena a los valdenses, los Pobres de Lyon y a todos los otros 

herejes condenados por la Iglesia, que abandonen sus dominios antes de la próxima 

dominica de la Pasión, y amenaza a los transgresores con todo tipo de penas y 

vejaciones especificados en el documento. Asimismo, amenaza con la confiscación de 

los bienes de todos aquellos que acojan a los herejes en sus casas o escuchen su 

publicación, en tanto que reos del crimen de lesa majestad. 
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A. ADG, perdido. 

Ed. P. de MARCA, E. BALUZE, Marca Hispanica sive Limes Hispanicus, París 

1688, doc. 487, cols. 1.384-1.385. 

Ed. C. BARAUT, “Els inicis de la Inquisició a Catalunya i les seves actuacions al 

bisbat d’Urgell (segles XII-XIII)”, Urgellia, 13 (1996-1997), doc. 2, p. 420-422. 

Petrus, rex Aragonum et comes Barchinone, uniuersis archiepiscopis, episcopis et 

ceteris ecclesiarum Dei prelatis atque rectoribus, comitibus, uicecomitibus, uicariis, 

meriniis, baiulis, militibus, burgensibus omnibusque populis in regno et potestate nostra 

constitutis, salutem et integram christiane relligionis obseruantiam. Quoniam Deus 

populo suo nos preesse uoluit, dignum et iustum est ut de saluatione et defensione 

eiusdem populi continuam pro uiribus geramus sollicitudinem. Quapropter 

precedentium patrum nostrorum in fide imitatores, sacrosancte romane ecclesie 

canonibus obtemperantes, qui hereticos a consortio Dei et sancte ecclesie et 

catholicorum omnium exclusos utique damnandos ac persequendos censuerunt, 

ualdenses uidelicet, qui uulgariter dicuntur sabatati, qui et alio nomine se uocant 

pauperes de Lugduno, et omnes alios hereticos, quorum non est numerus nec nomina 

sunt nota, a sancta ecclesia anathematizatos, ab omni regno et potestatiuo nostro, 

tanquam inimicos crucis Christi christianeque fidei uiolatores et nostros etiam regnique